Seite 59www.argo-hytos.com
FNAPC1 016
Mit Ölzustandsüberwachung · Nennvolumenstrom bis 16 l/min / 4,2 gpm · Betriebsdruck bis 5 bar / 72 psi
Nebenstromfilteraggregat
Einsatzbereich
Geeignet für den Einsatz im Nebenstrom von Hydraulik- und
Schmierölanlagen.
Leistungsmerkmale

zusammen mit dem Nebenstromfilteraggregat bestellt werden.
Zur Auswahl der richtigen Verschmutzungsanzeige siehe Tabelle
„Verschmutzungsanzeige“ im Bestellschlüssel.
Eine separate Bestellung der Verschmutzungsanzeige ist
möglich.
Abmessungen und technische Daten der Verschmutzungsanzeige
siehe Katalogblätter 60.20 und 60.30.
Kenngrößen
Nennvolumenstrom
Bis 16 l/min bei ν = 35 mm²/s /
bis 4,2 gpm bei ν = 162 SUS
Anschluss
siehe Geräteabmessung - Zeichnung
Filterfeinheit
3 µm(c) ... 10 µm(c) mit EXAPOR®MAX 2
Abscheidung von Feststoffpartikeln
3 µm(c) ... 7 µm(c) mit EXAPOR®AQUA
Abscheidung von Wasser und Feststoffpartikeln
Schmutzkapazität
Die Schmutzkapazitätswerte in g Testschmutz ISO MTD
stehen in Einklang mit den Anforderungen der ISO 16889
(siehe Bestellschlüssel, Tabelle Filterelement).
Druckflüssigkeit
Mineralöl und umweltschonende Hydraulikflüssigkeiten
(HEES und HETG, siehe Info-Blatt 00.20)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
0 °C ... +65 °C / +32 °F ... +149 °F
(siehe auch Viskositätsbereich)
Umgebungstemperaturbereich
0 °C ... +50 °C / +32 °F ... +122 °F
Maximale Saughöhe
1 m / 3,3 ft - Erstgebrauch / unbefüllt
6 m / 20 ft  - Betriebszustand
Betriebsdruck
Max. 4 bar / 58 psi,
Druckabsicherung über Druckbegrenzungsventil
Einbaulage
Senkrecht, Elektromotor unten
Empfohlene Tankgrößen
Bis 1500 l
Nebenstromfilteraggregate für größere Tankvolumina siehe
Katalogblatt FNAPC 045 Nr. 8051.
Viskositätsbereich*
Änderungen vorbehalten · 80.52-DE/US · 0225
*  Die maximale Dauerviskosität für die Filtereinheit selbst beträgt
250 mm2/s  / 1160 SUS; eine genaue Messung der Ölreinheits-
klasse ist in einem Viskositätsbereich von 15 mm2/s / 70 SUS
bis 150 mm2/s / 695 SUS möglich.
Dauer-
betrieb
min.
Reinheits-
überwachung
max.
Dauer-
betrieb
max.
Kurzzeit-
betrieb
max.
15 mm²/s /
70 SUS
150 mm²/s /
695 SUS
250 mm²/s /
1160 SUS
400 mm²/s /
1860 SUS
Seite 61www.argo-hytos.com
Änderungen vorbehalten · 80.52-DE/US · 0225